2

[image: image1.jpg]

ПОЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.03.2024                                          п. Почет                                   № 01-03Р

О внесении изменений в решение  Почетского сельского Совета депутатов от  26.08.2022  №  04-09Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Почетском  сельсовете Абанского района Красноярского края»
           В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  23, 27  Устава Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края, Почетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Почетского сельского Совета депутатов от 26.08.2022 № 04-09Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Почетском  сельсовете Абанского района Красноярского края»  следующие изменения:
1.1 В статье 4 «Бюджетные полномочия местной администрации» подпункт 5

5) устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ исключить.

1.2. Статью 14 «Ведомственные целевые программы» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Почетского сельсовета.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования в  периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Почетского сельсовета»  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования https://administraciya-pochetskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель  Почетского                                        Глава Почетского   сельсовета

сельского    Совета   депутатов                                                         Е.В. Николаева.
                         А.Ю. Попалова